
Veřejná zakázka:
„Založení energetického společenství Trutnov - 

Zajištění služeb koordinátora energetického společenství 
a služeb k založení energetického společenství Trutnov“

OZNÁMENÍ A ROZHODNUTÍ O ZRUŠENÍ ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ

Název veřejné zakázky
„Založení energetického společenství Trutnov - 
Zajištění služeb koordinátora energetického společenství 
a služeb k založení energetického společenství Trutnov"

Druh řízení zjednodušené podlimitní řízení dle ustanovení § 53 a násl. ZZVZ

Zadavatel: Město Trutnov
sídlo: Slovanské nám. 165, 541 01 Trutnov
IČ: 00278360 / CZ00278360
zástupce: Ing. arch. Michal Rosa, starosta města

Zadavatel v souladu s ustanoveními Zadávací dokumentace k výše uvedené veřejné zakázce, a dále 
ve smyslu ustanovení § 127 odst. 2 písm. d) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek 
(dále jen ,,ZZVZ“), tímto

ROZHODL
o zrušení zadávacího řízení

v rámci shora uvedené veřejné zakázky
Odůvodnění:

Zadavatel rozhodl o zrušení výše uvedeného zadávacího řízení v souladu s čl. 17 písm. c) Zadávací 
dokumentace a dále s ustanovením § 127 odst. 2 písm. d) ZZVZ, z toho důvodu, že se v průběhu 
zadávacího řízení vyskytly důvody hodné zvláštního zřetele, pro které nelze po zadavateli požadovat, 
aby v předmětném výběrovém řízení pokračoval, bez ohledu na to, zda tyto důvody zadavatel 
způsobil či nikoliv.
Zadavatel v rámci tohoto zadávacího řízení obdržel poměrně velké množství dotazů a žádostí o vysvětlení 
Zadávací dokumentace a zadávacích podmínek, kdy se snažil na tyto dotazy reagovat a žádosti o vysvětlení 
vyřizovat, přičemž pokud to bylo možné také upravovat zadávací podmínky. Nicméně v současné době 
zadavatel navíc obdržel i námitky proti stanovení zadávacích podmínek, kdy v kombinaci 
s položenými dotazy a žádostmi o vysvětlení k zadávacím je zřejmé, že zadavatel se s takovými 
otázkami nyní nedokáže řádně a včas vypořádat, aby bylo možné zadávací řízení dokončit v určitém 
relevantním termínu. Zadavatel je tak v situaci, kdy pro další pokračování v zadávacím řízení je na místě 
provést kompletní revizi, prověření a upravení zadávacích podmínek, což ale není s ohledem na časové a 
technické možnosti zadavatele splnitelné v rámci tohoto zadávacího řízení. Jako nejúčelnější, a zároveň 
nejtransparentnější a nejrovnější řešení i vzhledem k dodavatelům, se tak jeví zrušení zadávacího řízení. 
Další podstatnou skutečnosti je, že dobu plnění předmětu veřejné zakázky zadavatel stanovil dle čl. 5 odst. 
5.5 Zadávací dokumentace (a adekvátně i v následné Smlouvě o poskytnutí služeb k založení energetického 
společenství) nejpozději do 8 měsíců ode dne uzavření Smlouvy. S ohledem na shora zmíněné 
vyřizování žádostí o vysvětlení zadávací dokumentace a dále podané námitky proti zadávacím podmínkám, 
se kterými by se musel zadavatel taktéž vypořádat, je zcela zřejmé, že proces zadávacího řízení a 
zadávání předmětné veřejné zakázky se nyní prodlužuje minimálně do měsíce března 2025, možná až 
dubna 2025 (s ohledem na další schvalovací procesy v rámci úřadu zadavatele, které by musely předcházet 
výběru dodavatele a uzavření smlouvy s vybraným dodavatelem). Zde je podstatná informace, že předmět 
plnění zadávané veřejné zakázky je spolufinancován v rámci Národního programu Životní prostředí 
z finančních prostředků Národního plánu obnovy v rámci Výzvy č. 7/2023: Zakládání energetických 
společenství. Zadavatel musí tak brát ohled i na příslušná dotační pravidla a podmínky stanovené 
poskytovatelem uvedené dotace, jinak by došlo k ohrožení možného čerpání dotačních prostředků, což je 
pro zadavatele nepřijatelné riziko. Na tomto místě zadavatel uvádí, že od dotačního orgánu má stanovený 
limitní termín pro splnění daného projektu s názvem „Založení energetického společenství Trutnov", což 
je předmět plnění zadávané veřejné zakázky, a to do konce října 2025, kdy musí být celý projekt jednak 
zcela funkční a provozuschopný, ale také musí být i z hlediska dotačního orgánu administrativně vyřízený a 
vyúčtovaný. S ohledem na tento dotační termín pro dokončení projektu je v současné době zřejmé, že 
stanovená doba plnění nejpozději do 8 měsíců ode dne uzavření Smlouvy dle ustanovení čl. 5 odst. 5.5 
Zadávací dokumentace je dobou, která pro zadavatele znamená nesplnění dotačních podmínek pro 
dokončení projektu stanovených poskytovatelem dotace. Nesplnění podmínek dotačního orgánu přirozeně 
znamená i ohrožení možnosti čerpání dotačních prostředků, resp. v tomto případě by znamenalo ztrátu

Ministerstvo životního prostředí
státní fond

ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ 
ČESKÉ REPUBLIKY



Veřejná zakázka:
„Založení energetického společenství Trutnov - 

Zajištění služeb koordinátora energetického společenství 
a služeb k založení energetického společenství Trutnov“

příslušné dotace. Zadavatel na projekt, který je předmětem zadávané veřejné zakázky, nemá zajištěny jiné 
adekvátní zdroje financování. Ztráta případné dotace je pro zadavatele nepřiměřené riziko, které z hlediska 
péče řádného hospodáře nemůže podstoupit, neboť by tím hrozil zásah do financování a rozpočtů Města 
Trutnov.
V důsledku shora popsaných skutečností tedy zadavatel rozhodl o zrušení zadávacího řízení, a to ve 
smyslu § 127 odst. 2 písm. d) ZZVZ, dle kterého může zadavatel toto zadávací řízení zrušit, kdy 
v situaci zadavatele zejména vzhledem k tomu, že se v průběhu zadávacího řízení vyskytlo nadměrné 
množství žádostí o vysvětlení zadávacích podmínek, došlo k podání námitek proti zadávacím 
podmínkám a dále došlo k natolik zásadnímu prodloužení zadávacího procesu, že je pro zadavatele 
nemožné, neúčelné a velmi rizikové v zadávací řízení pokračovat, a to z důvodu současné 
nemožnosti splnit dotační podmínky dotačního programu, ze kterého je spolufinancován předmět 
zadávané veřejné zakázky.
Toto Rozhodnutí nabývá platnosti dnem jeho podpisu.

V Trutnově, dne A.

Ing. arch. Michal Rosa, starosta města 
Město Trutnov

O
statní fono

ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ 

ČESKÉ REPUBLIKY
Ministerstvo životního prostředí


